
 

COMUNE DI LAPIO 
                                                (Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

C.F.80003550649     

 

             

                                                                                                           COPIA 

 

AREA TECNICA  

                                                                                                         

  DETERMINA   N °184  DEL  13/06/2019 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE ORARIA Lavoratori socialmente  

                      utili in deroga  e in Mobilità –  mese di Maggio  2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   

 Oggetto: Liquidazione integrazione oraria lavoratori socialmente utili integrazione oraria –  

               periodo :01/05/2019 - 31/05/2019 ;  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che il D. Lgs. n. 81/2000  ha previsto e stabilito incentivi volti alla creazione di 

opportunità occupazionali per i lavoratori utilizzati nei progetti socialmente utili; 

VISTO l'art. 1, comma 1, del  sopra indicato decreto il quale stabilisce che gli Enti Utilizzatori 

possono continuare ad utilizzare i soggetti di cui all'art. 2, comma 1, anche attraverso il 

trasferimento dei  soggetti medesimi ad altri Enti sulla base di convenzioni stipulate tra gli Enti 

interessati e secondo le procedure di cui all'art. 5, comma 3, ovvero possono ricorrere all'utilizzo dei 

predetti soggetti anche per attività diverse da quelle originariamente previste nei progetti purché 

rientranti nell'elenco delle attività di cui all'art. 3; 

VISTA la delibera  di G.C. n. 10 del  6 marzo 2009 di assenso al trasferimento di quattro  lavoratori 

socialmente utili e del relativo progetto, dall'Ente Utilizzatore, Comune di Montemiletto, a questo 

Ente, nonché approvati gli schemi di convenzione che, all’art.3, precisano che la scadenza del 

progetto è stata prorogata dall’ente Utilizzatore a tutto il 31 marzo 2009; 

DATO ATTO : 

- che a seguito dell’autorizzazione prot. n. 2009.0243610 del 20.3.2009, pervenuta il 25 marzo 2009 

ed acquisita al prot. com.le con il n. 1609, rilasciata dal dirigente del settore ORMEL Giunta 

Regionale Campania ex  all’art. 5, comma 3, del  D.Lgs. 81/2000, i 4 LSU di cui innanzi sono 

utilizzati da questo Ente  a decorrere dal 26 marzo 2009 e che in conformità ai provvedimenti del 

competente assessorato regionale le attività socialmente utili, cui gli stessi sono adibiti, sono state  

successivamente prorogate, con varie deliberazioni ultime di G.C. n° 22 del 7/1/2019 fino al 

31/10/2019; 



- che con atto di indirizzo n. 2 e n.3 del 7/1/2019 la Giunta Comunale ha disposto di impegnare 

ciascuno dei predetti lavoratori nelle attività socialmente utili  per complessive 24 ore settimanali, 

di cui 20 a carico dell’INPS e 4 a carico del Comune di Lapio; 

 

Verificato che i sottoelencati lavoratori socialmente utili sono impiegati in dette attività, come da  

deliberazione di Giunta Comunale  n° 20 del 7/1/2019: 

sig.ra  Dello Iacono Rosanna nata a Montemiletto (AV) il 11.11.1965 ed ivi residente alla C.da 

Corno; 

sig.ra Pisano Alessandra, nata a Montemiletto il 22.10.1961 ed ivi residente in via Zanfreda; 

sig.ra  Costanza Grazia, nata a Montemiletto il 26.04.1957 ed ivi residente in via S. Bartolomeo; 

sig.ra Varallo Antonia, nata a Chiusano  di San Domenico (AV) il 19.01.1961 e residente in 

Montemiletto alla via Zanfreda; 

 nel periodo 01/05/2019 al 31/05/2019  sono state impiegate nelle attività del progetto, ciascuna per 

n° 24 ore settimanali ; 

Visto l’art. 2 comma 6 del D.lgs. n° 468/97 che dispone che nel caso di utilizzo superiore alle ore 

prescritte ( 20)  ai lavoratori compete per le giornate di effettiva presenza  un’importo integrativo 

a carico del soggetto utilizzatore; 

 

 RITENUTO, in conformità alla a quanto riportato nei richiamati atti deliberativi  liquidare ai sopra 

riportati lavoratori le ore  di lavoro  a carico del Comune di Lapio; 

per quanto innanzi premesso e considerato  

IN VIRTU' dei poteri di cui al Decreto Sindacale prot. n. 13  del 2/8/2018 con la quale sono state 

attribuite al sottoscritto, le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

      DETERMINA  

 

1. Di Liquidare  e pagare ai sottoelencati lavoratori socialmente utili   ,  le ore di lavoro svolte dal 

01/05/2019 - 31/05/2019  poste a carico del Comune di Lapio come segue: 

 

● Sig.ra  Dello Iacono Rosanna nata a Montemiletto (AV) il 11.11.1965 ed ivi residente alla C.da 

Corno ,  

ore lavorate mese di   Maggio   2019 n°  17 x €/ora 8,95 =                          €  152,15 

 

● Sig.ra Pisano Alessandra, nata a Montemiletto(AV) il 22.10.1961 ed ivi residente in via 

Zanfreda ,   

ore  lavorate mese di  Maggio 2019 n°  19 x €/ora 8,95 =                                               €  170,05 

 

● Sig.ra  Costanza Grazia, nata a Montemiletto(AV) il 26.04.1957 ed ivi residente in via S. 

Bartolomeo , 

ore lavorate mese di   Maggio  2019 n°  19 x €/ora 8,95 =                                     €  170,05 

     

● Sig.ra  Varallo Antonia, nata a Chiusano  di San Domenico (AV) il 19.01.1961 e residente in 

Montemiletto alla via Zanfreda,  

ore lavorate mese di  Maggio 2019 n°  17 x €/ora 8,95 =                                                      €  152,15 

 

2-Di dare atto che la complessiva spesa di € 644,40  è prevista   all'intervento  10950301 del 

bilancio 2019/2021  annualità 2019 ; 

 

3-DI DARE ATTO ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i. che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;     

 



4-Di trasmettere la presente determinazione al sig. Sindaco ai sensi dell’art.9 comma 4 del vigente 

regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera  di G.C. 

n. 123 del 21.12.2000 e successiva  delibera G.C. n° 115 del 20.11.2003 

 

5-Di pubblicare la presente determinazione all'albo comunale per giorni 15 consecutivi.  

 

Lapio, li 13/06/2019                                                      

 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                          F.to           Geom. Davide Rosario Modugno 
      

 

 

 

 

 

 

                                      PARERI  EX ART. 147 bis   del    D.LGS   N. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile dei Servizi dell'Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva, ai 

sensi       dell'art. 147 bis, del D.lgs 18 Agosto  2000, n° 267 , esprime PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità TECNICA della sopraestesa proposta di 

deliberazione. 
 

 

Lapio, lì 13/06/2019                                                 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                        F.to           (Geom.  Davide Rosario Modugno) 

 

 

 

 

 

 

 

                                              SERVIZIO FINANZIARIO 

Il sottoscritto del servizio di ragioneria,visto il provvedimento che precede attesta ai 

sensi e per  gli effetti dell'art.151,comma 4,del T.U.EE.LL (Decreto Legislativo n.267 

del 18/8/2000) la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista 

 

Lapio, 13/06/2019                                              

                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                   F.to                Dott. Vittorio Marino 

 

                                

 



 

                                   CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione,ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa è stata pubblicata,in data odierna ,per rimanervi per 15 

giorni consecutivi,nel sito WEB istituzionale di questo Comune,nella sezione Albo 

Pretorio (art.32,comma 1 della Legge 18 giugno 2009,n.69) 

 

Dalla Residenza Municipale,  

 

                                                                                       Il Messo Comunale 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo. 

 

 

Lapio, lì  13/06/2019 

                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                          (Geom. Davide Rosario Modugno) 
 


